ADDENDUM #1

Santa Cruz County Bid No. B-04-19-CO04, CDBG Contract No. 117-18
Gilberto Drainage Improvements Project
The following addendum is hereby incorporated into the bid documents for the above stated project:

June 6, 2019
Questions & Answers / Corrections / Changes / Clarifications
1.

Question:
In special provisions #15 page 132 states “Contractor shall dispose all
required pavement and concrete items in a location designated by the
Public Works Director.” Where is this location? Please confirm no dump
fees.
Correction: the referenced special provision has been revised to read as follows.
15.

DISPOSAL OF EXISTING PAVEMENT AND OTHER CONCRETE ITEMS
The Contractor shall dispose all required pavement and concrete items (e.g.
sidewalks, curbs, gutter, etc.) in a location as designated by the Public Works
Director. If the Contractor elects to dispose of said materials at the Santa Cruz
County Landfill, then a tipping/dumping fee of $45/ton shall be applied.
Disposal of said material in other area(s) shall be submitted to the Owner for
approval prior to disposal activities. The noted tipping fee shall also apply to all
other related construction debris. The Contractor shall be aware that the
existing depth of asphaltic pavement within the project limits is unknown.

2.

Question:
In special provisions #16 page 132 paragraph 2 states all excess earthen
waste from project may be disposed at the landfill”. Please confirm this is
not a requirement.
Answer: The disposal of earth waste from the project may be disposed of at the landfill
but this is not a project requirement. Tipping fees for all construction debris including
earth waste shall be applied. Disposal of construction debris, including earth waste,
at another location (i.e., not the landfill) is subject to County approval prior to disposal.

3.

Question:
Bid item 2030300 “Roadway Excavation” has a quantity of 2512 CY. Is this
the quantity of material we need to haul off? Does this quantity include the
existing asphalt section? If this is not the haul off quantity, can you provide
amount of haul off?
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Answer: The referenced quantity (i.e., 2,512 CY) is the engineer’s estimate of earthen
waste resulting from this project and does not include existing asphaltic concrete
pavement.
4.

Question:
Is it ok if a little bit of the chip seal from the demo[lition effort] is in[corporated]
into the fill?
Answer: The County will accept limited volume of materials from the existing
pavement removal provided it meets with the specification(s) related to the placement
and compaction of embankment materials within the project.

5.

Question:
Is there a spec[ification] for channel compaction after [the] channel is dug?
Answer: There is no compaction requirement for this project related to the excavation
of drainage channels. Please see PAG Section 203-4.03 for the referenced standard
specification for this work.

6.

Question:
Is there a DB [Disadvantaged Business] requirement?
Answer: This is not a project requirement, but the County encourages that Contractors
consider this element when selecting subcontractors and/or supply vendors.

7.

Question:
What is the line in the bid document that mentions alternatives?
Answer: There are no bid alternatives associated with this project. However,
alternative material suppliers (see page 140, Technical Specifications, Section 9132.01) for the rock material may be approved by the County provided it meets with all
requirements of this specification.

8.

Question:
Exactly what information needs to go on the thumb drive.
Correction: page 38 (Exhibit 1 – Documents to be Submitted with the Bid), replace
with the corrected page (see enclosed). Also, see the attached Addendum
Acknowledgement form required to be submitted as part of the documents to be
submitted with the bid.

9.

Question:
Why is there no line item for QC [Quality Control]?
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Correction: page 43, replace with the corrected page (see enclosed). See PAG
Standard Specification 106.
10.

Pre-Bid Meeting attendance list. Please see the attached sign-in sheet copy.
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EXHIBIT 1
DOCUMENTS TO BE SUBMITTED WITH BID
SANTA CRUZ COUNTY, ARIZONA (“COUNTY”) GILBERTO DRAINAGE
IMPROVEMENT PROJECT BID NUMBER: B-04-19-CO04 CDBG #117-18
The following forms must be completed and submitted with your bid on or before the Bid
Submittal Deadline:
1. Bid Exceptions / Deviations Information (Exhibit 2)
2. Bid Form (Exhibit 3)
3. Bid Schedule Form (Exhibit 3)
4. List of Sub-Contractors / Material Suppliers (Exhibit 4)
5. Non-Collusion Affidavit (Exhibit 5)
6. Worker's Compensation Insurance Coverage Certification (Exhibit 6)
7. Insurance Coverage Certification (Exhibit 7)
8. Proposal Bid Bond Certification (Exhibit 8)
9. LS-2 form (Page 88-89)
10. Addenda Acknowledgements (if any)

Failures to complete, sign, and return the above-referenced bid documents may render your bid
non-responsive.

ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM
SANTA CRUZ COUNTY, ARIZONA (“COUNTY”)
GILBERTO DRAINAGE
IMPROVEMENT PROJECT
BID NUMBER: B-04-19-CO04

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by
completing this addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum
received and sign below. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.
Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made
the necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.
Addendum Numbers Received:
(Place a check in the space provided next to each Addendum received)
Addendum No. 1
Addendum No. 2
Addendum No. 3
Addendum No. 4
Addendum No. 5
I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this
bid. I further understand that any verbal representation made or assumed to be made during
any oral discussion held between Bidder's representatives and any County personnel is not
binding. Only the information issued in writing and added to the specifications by an official
addendum is binding.

Company
Authorized Signature
Date
NOTE: This addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

9240170

Contractor Quality Control

1

LS

9250001

Construction Survey and Layout

1

LS

9300100

Incidental Items Allowance

1

LS

$25,000

Note: Owner reserves the right to remove individual bid items for budgetary purposes.
TOTAL AMOUNT OF BID WRITTEN IN WORDS:
$_____________________________________________________________________________

43

